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POR.FARIA N' 06 de 03 de janeiro d+ 2019.

Insdtd a Comissão. de LJdtaçjão da Câmua Mllilicipal
de Nova Limo, e nomeia ols componentes para os

Gagos que menciona.

O Presidente da Ilesa Dbetota da Câa)ma Mini(jipal de Nova tina, no uso

legal de suas atdbúções,

RESOJ:;VE:

1- 1nst]tuh a Combsão de ]Jciüção da Câmma bzgwlicipal de Naval:ima, por

um período de doze meses.

H

sei:odores

Determhm pua a parte a(illnidsttativa com fe$pecthos jugos, os seguintes

Presidente: Lem.dto Luiz Lúcio Sida;

I' Secíetádu Adi:cana C2u:la Souza;

2' Sectetádu Rosilene de OHveb:

Membro: Fabialu, Rudes Utsch.

tll - Revogadas as disposições em cadeado, esta P(l«aJÜ mua:em v:kof na data

desfia publicação. l

b41mdo, portmto, a todos aqueles a quem o coíüecimento ela execução desta

Portam. pet.tencu, que a aimpram e a íãÇãiü. õüiiiiiiaíao uteuamente como neu se

contém.

/hu

Câ171waMluintctjal renova Lama . Praça Bet'nal'dano de l,tma, 219 . Cmü'o . Nova Lama . CEP 34 000-279
Estado de Mina Gaals . Te!(lfone 31 3541-5500 . Fa 3] 3542-59]7 . w\pw.minovalin a.7ttg.gw.br



DE: Diretora de Apoio Administrativo
PARA: Assessor de Administração
DATA: l l/O1/2019

Prezado Leandro,

Será necessária a aquisição de aparelho de telefone com fio e sem fio, bem
como alguns itens como bateria e fio. em atendimento as demandas internas
da CMNL, haja vista que em consulta ao responsável pelo almoxarifado o
mesmo informou a inexistência do material.

Assim que possível e, caso a solicitação seja autorizada
quantitativos, conforme especificações abaixo relacionadas:

sugiro

OBJETO QUANTITATIVC}

TELEFONE
COMFIO

Telefone com fío, fuàçõ
chave de bloqueio (opciona101 posições mesa e
paredes duração do flash; 300 msl medidas: 18.7 x
13. 9 x 9cm:

Telefone sem flo com idéhtifiilããi;íãi'iiiãii;ãããii
dlscagem rápida para até 10 númerosl 2 teclas de
discagem direta; 7 tipos de toquei 5 opções de
volume de toque e de áudio; autoatendlmento; modo
repouso automático ao colocar o cone na base:
funções flash, rediscar e mudos bateria com duração
de até 9 horas em uso ou 96 horas em repousos
tecla page para localização do fine. homologado
ela inatel

15(quinze)
unidades

TELEFONE
SEM FIO 05(cinco)

unidades

BATERIA
PARA

TELEFONE
Alimentação 600 mah 2,4 v
metal hidreto

tipo de bateria níquel 05 (cinco)
unidades

CABOPARA
TELEFONE Cabo telefónico com terminais rj1 1 - 03 metros

lO (dez)
unidade

Atendo:
:e

g
ABRIA

Ditqtorade Apoio
SOUZA
Administrativo

H@ç.}«.

"L'c 01 lq

(:i lillilrl .h.íiíiiit:ll}«l ílt Not«i Lintrl . !'raça! 13ri'ntti-ílitip rlc Liniü, 229 . Ct:iiti'p . Npl,ít Linin . CE1) 34 000-oOO

Esttlfltt íl{ Nlinns (lclnis . n'll#nnr 3 1 3541-)){)o . Fn.x' 3 1 3S42-S91 / . ixitvl\-.citlnttt'ítliln(t.ntg.güp.lii-



CÂMARA

DATA: 14/01/2019
DE:ASSESSORIAADMIN'lSTRATIVA
PARA: DIRETORA DE APOIO ADMINISTRATIVO

Prezada,

Acuso recebimento da Comunicação Interna n' 064/2019 e solicito infomlações sobre a

necessidade de aquisição de objetos similares ao solicitado, para possível concentração

dos pedidos em uma única cotação/contratação.

Atenciosamente,

'1

LKANI)q:i tllz LÜ(2'0 SILVA
Asse»8'6Í;h.dminiqMvo

/

/ndl



CÂMARA MUNICIPAL DE NO\lA LIMA

COMI.JN'lCAÇÃO INTERN'A N'': 144/2017

DATA: 22/01/2019
DE:ASSESSORADMINISTRATIV'O
PARA: NATÁLIA l)EMÉTRIO BOTELHO -- AUXILIAR ADMINISTRATIVA

Prezada,

Confom)e CI n' 064/2019, que infomia sobre a necessidade da aquisição de aparelho

de telefone com 6ío e sem 6io, segue em anexo as especi6lcações para que seja realizada a
rntnr-ãnY--'

LEANDR(=l&ÚIZ LljeÍO SILVA
Assesso;4dminisji'áíivo

/ysr

p-.t' .íl i';aTr +

iviAI /= l/s. Ll?.q/c\
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c'U,d« l l:LStt

E..ima
ORÇAMENTO

SOLICITANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA

OBJETO: Contratação de empresa
conforme especificações abaixo.

para fornecimento de etiquetas adesivas

RAZÃO SOCIAL: KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA71592199615
NOME FANTASIA: FERRAZ LICITAÇÕES
CNPJ: 27.589.1 32/0001 -57

ENDEREÇO: Rua José de Alencar, 801 -- Nova Suissa - Belo Horizonte/MG
TELEFONE DE CONTATO: (31) 3081-1224/ 98872-1278

Apresenta esta pessoa jurídica cotação para a aquisição solicitada

PRAzaE E VALiDADEDA COTAÇÃO;15 diãi
OBSERVAÇÃO: No valor total apresentado no quadro acima. já estão contempladas
todas as despesas com entrega no endereço Praça l"=. . . +.ü

=n,s:..:=n=..QZ,a:g ü:F: H raB r27.589.132/0001.1171
MTIAAPARECIDA FEREM Lil.;A

71592199615\Belo Horizonte, 25 de Janeiro de 2019.

Rw rosé de Alongar, 801
Hwa Suína - CEP 30421-148

LBECO HORIZONTE - MG .J

'=   DESCRIÇÃO RESUMIDA
MODELO /

MARCA

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
TOTAL(R$)

01 15

TELEFONE COM FIO, funções: flash, mudo, 02
timbres; chave de bloqueio (opcional), posições
mesa e parede, duração do flash, 300 ms, medidas
mínimas: 1 8.7 x 13.9 x 9cm

PLENO
INTELBRAS R$ 44,80 R$ 672.00

02 05

TELEFONE SEM FIO, com identificador de
chamadas; discagem rápida para até 1 0 números;
2 teclas de discagem direta; 7 tipos de toque; 5
opções de volume de toque e de áudio;
autoatendimento; modo repouso automático ao
colocar o fine na base; funções flash, redisçar e
mudo; bateria com duração de até 9 horas em uso
ou 96 horas em repouso; tecla pane para
localização do Gane. Homologado pela Anatel.

TS401D
INTELBRAS R$ 133,90 R$ 669,50

03 05
BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO
Intelbras Alimentação 600 mah 2,4 v, tipo de
bateria: níquel metal hidreto Modelo TS40

INTELBRAS R$ 24.90 R$ 124,50

04 10
CABO PARA TELEFONE Cabo telefónico com
terminais d 1 1 - 03 metros

RJ ll 3M R$ 12,90 R$ 129,00

TOTAL   R$ 1.595,00



25/01/2019

MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

g

CERTIDÃO NEGATl\n DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATlvA
DAUNIÃO

Nome: KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA 71592199615
CNPJ:27.589.132/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil .(RFB) e .a.inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional(PGFN). ' ''

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei n' 8.212. de 24 de julho'de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751. de 2/1 0/2014
Emitida às 08:26:30 do dia 14/01/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 1 3/07/201 9.
Código de controle da certidão: 9660.113B.4205.BE80
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

1/1



25/0'1/2019
https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cd/CH7FgeCFSlmprimirPapel.asp

/

g
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CAIXAECONÕNllCAFEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 27s89132/0001-57
RaZãO SOCIal: KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA 71592199615
Nome Fantasia:FeKRAZ LiCiTACOES

Endereço: R JOSE DE ALENCAR 801/ NOVA SUISSA/ BELO HORIZONTE/ MG /30421-148 '

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7.
da Lei 8.036. de ll de maio de 1990, certifica que, nesta data. a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
FundodeGarantiadoTempodeServiço-FGTS. ' '

O,presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 24/01/2019 a 22/02/2019

Certificação Número: 2019012402155482522639

Informação obtida em 25/01/2019. às 11: 12:12

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

2

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf7Cd7FgeCFSlmprimirPapel.asp 1/1



©
F)ODRE JUDIA:líRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBiTos TmALHiSTAS

Nome: KATIA APARECIDA FERRAZ LIMO 71592199615
(MAtRiz E FiLiAis) CNPJ: 27.589.132/0001-57

Certidão n' : 1 66781337/201 9
Expedição: 25/01/2019, às 11:12:38
Vala.dade: 23/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição

que KATIA APARECIDA FERRAZ LIMO 71592199615
(MATRIZ E E'lLIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'
NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores27 .58 9.132/000 1-57,

Traba].hi.star
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunal.s do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídica, a Certa.dão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais
A aceitação desta certidão conde.ci.ona-se à veria.cação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certa.dão emitida gratui.Lamente

/'

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam o$ dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadi.mplentes pe1lantg a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabeleci-das em seíitença condenatorza transe-caga em ]u-Lgado õ:tí éh
acordos judo.dai.s trabalhistas, i.nclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciári.os, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia

DÚt-i..tas su'ljcs L.)e cf,ii 1: s L . j ut: . })r



BASCO FELIPE COMÉRCIO LTDA
CNPJ: 38.466.660/0001-35

INSC. ESTADUAL: 448.703.879.0074
PÇAEXP CENTROASSUNÇÂON'28

NOVA LIMA - MG CEP: 34.000-000
TEL:(31)3541-5145

Câmara Municipal de Nova Limo
Ac. Natália

ORÇAMENTO

VALIDADEDAPROPOSTA:PODIAS
PRAZODEENTREGA:20DIAS

Nova Limo, 24 de JANEIRO de 2019

*.38.466.660/U001-c
BASCO FELIPE CQMÉRC10 LIDA

BÓSC(yFELmE ROCHA pça Expodiaenório Assunção. 2R

Centro CEP 34 000.000

.êHUA Líbia À#plA$ {3.C«,4$.í

QUANT DESCmÇÃO VALOR
[JNIT

VALOR
TOTAL

15 TELEFONE COM FIO,,{ilnçõcs: flash, mudo, 02
timbres; chave de bloqueio (opcional), posições
mesa e parede, duração do flash, 300 ms; PLENO
NT'ELBRÁS.

R$ 54.00 R$810.00

05 TELEFONE SEM'FIO. com identificador de
chamadas; discagem rápida pam até ] 0 números;
7 tipos de toque; 5 opções de volume de toque c
de áudio; autoatendimento; modo repouso
automático ao colocar o fine na base; funções
nash, rediscar e mudo; bateria com duração de até
9 horta em uso ou 96 horas cm repouso; tecla
pago para localização do cone. Homologado pela
inatel: TS 401D INTELBRAS.

R$ 105.00 R$ 525,00

05 BA']ER]A PARA TELEFONE SEM FIO
Intelbras Alimentação 600 mah 2,4 v, tipo de
bateria: níquel metal hidreto: INTELBRÁS

R$ 30,00 R$ 150,00

10 CABO PARA TEIIEFONE Cabo teleRonico com
termo)ais ri 1 } - 03 metros

RS 16;00 R$ 160:00



24/01/2019

MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATl\n DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATl\n
DAUNIÃO

Nome: BOSCO FELIPE COMERCIO LTDA
CNPJ: 38.466.660/0001 -35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que
não constam pendências em seu nome. relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Atava da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo. para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei n' 8.212, de 24 de Julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

nos

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751
Emitida às 12:14:03 do dia 25/1 0/2018 chora e data de Brasília>
Válida até 23/04/2019.
Código de controle da certidão: 8F5E.A6BC.CCEB.AE40
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

de 2/10/2014

1/1



24/01/2e19
h ups://consulta-crf.caixa.gov. br/Empresa/Cd7C rf/FgeCFSlmprimirPapel.asp
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CAIXAECOlqó&llCAFEDERAL

CertíHicado de Regularidade do F(l;TS - CRF

Inscrição: 38466õ60/0001-3s
RaZãO SOCIal: BOSCO FEILIPE COMERCIO LTOA
Endereço: PCA EXPEDlcloNARlo AssuNCA0 28 0/ CENTRO/ NOVA LAMA/ MG /

34000-000

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7.
da Lei 8.036, de ll de maio de 1990, certifica que, nesta data. a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.r')

O.presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 15/01/2019 a 13/02/2019

Certificação Número: 2019011504034297713213

Informação obtida em 24/01/2019, às 12:19:47

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp 1/1



©
[)ODOR JUD]C]]AR]O

JUSTIÇA DO TÍ{ABALHO

CERTIDÃO NEGATl\IA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome FOSCO FELIPE COMERCIO LTDA

IMATRlz E rii.tais) CNpú: 38.466.660/0001-35
Certidão n' : 1 6672934 4/201 9
Expedição: 24/01/2019, às 12:20:10
Validade: 22/07/2019 - 180 (cento e oi.tenta) dias, contados da data
de sua expedição

C e r t i f i c a - s e q u e B O S C o FE L l p E C OM E R CIOLTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

38.466.660/0001-35, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consola.dação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, cie 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteri.odes à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais
A aceitação desta certidão condici.ona-se à verificação de sua
autenti.cidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalha.stas constam os dados
necessários à identifi.cação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho Quanto às obriga(-ê
est-abetec.tuas em sentença conQenatõrxa transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comi.suão de Conciliação Prévi.a

Devir.tã ! suyesl )es ç:!,:ii gl:s L ,j uis .}lr
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Erica Carvalho de Abreu
CNPJ: 12.305.567/0001-55

Inscrição Estadual: 001.637.286-0058
ELETROCARVALHO

s(XLC(»s !?aEGPADAS

Nova Lama, 23 de Janeiro de 201 9

Câmara Municipal de Nova Lama
A

Conforme abaixo especificado e seguindo condições descritas,
apresentamos a V. Sa (s) nossa proposta para fornecimento do seguinte
materiais

Total BBBHBau BBBBHa BBBuuBHBU uuBHBBBBaBU FBUBPuugaaH BBPBBUHHa H BBBaBBBHHH BBBBBBBUBHHHHB BR$

(um mil seiscentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
1.667,50

Marli do Pilar
31 3541 1515

RUA MEIO ViANA. 15ó CENTRO - NOVA LIMO/MG ] [EP:3ó aüü ÜOÜ ] (Ç) 13i13Sá]-]S]S/3S41-?ü17 â EIETR0[ARVALHOhIYAHOü.COM.BR

Item Quant. Código e Descrição do(s)
Produtos

Valor Unitário Valor Total

01 15 Aparelho telefone Pleno R$ 49.90 R$ 748.50
02 05 Aparelho s/ fio TS401D R$ 143.90 R$ 719.50
03 05 Bateria D/sem fío 2.41X600ma R$ 21 .90 R$ 109.50
04 10 Cordão modular c/3mts R$ 9.00 R$ 90.00



24/01/2019

MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATl\M. DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DíViDA Ari\n DA UNIÃO

Nome: ERICA CARvA.LHO DE ABREU
CNPJ: 12.305.567/0001 -55

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n' 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidosl e

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos ans. 205 e 206 do CTN. este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei n' 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751 , de 2/10/2014
Emitida às 12:23:45 do dia 20/11/2018 chora e data de Brasília>
Válida até 1 9/05/201 9.
Código de controle da certidão: F702.2AOB.0F04.BC49
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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Certificado de Regu[aridade do FGTS - C]W'

Inscrição: 12305s67/0001-55
RaZãO SOCIal: ERICA CARVALHO DE ABREU ME
Nome Fantasia:ELerRO CARVALHO

Endereço: RUA MELO VIANA 156/ CENTRO/ NOVA LAMA/ MG/ 34000-000

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7.
da Lei 8.036, de ll de maio de 1990, certifica que. nesta data. a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O,presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 13/01/2019 a 11/02/2019

Certificação Número: 2019011301185756240287

Informação obtida em 24/01/2019. às 08:38:10

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Leí está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp 1/1



©
PODER JUDIA:BÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHA

e

CERTIDÃO NEGATl\rA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: ERICA CARVALHO DE ABRIU

IMATRlz E riliA].s) CNp]: i2.305.567/000].-55
Certidão n': 166706237/2019
Expedição: 24/01/2019, às 08:38:37
Validade: 22/07/2019 - 180 (cento e oi.tenta) di.as, contados da data
de sua expedição

Certifi.ca-se que TRICA CARVALHO DE ABRIU
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

12.305.567/0001-55, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalha.smas
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabi.lidado dos
Tribunais do Trabalho e estão atuali.zados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condici.ona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente

INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à i.dentifi.cação das pessoas naturais e jurídicas
inadi.mplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estado:ceei;dawail} serLteilça condena+uória Lu=ãR$i''uãdã em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciárlos, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Concili.ação Prévia

DÚ-.,iLiü e sü(J'ssL{)e. ; c:'ii:gl=st.juL:.})r



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA

COMUNICAÇÃO INTERNA N'. 165/2019

DATA: 28/01/2019
DE:ASSESSORIAADMINISTRATIVA
PARA: ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

Senhor,

Solicito conâím)ação de existência de saldo orçamentátio para aquisição de

equipamentos de telefonia conforme documentação anexa.

Oportunamente informo que o valor de tal contratação é de R$ 1.595,00 (um mil

quinhentos e noventa e cinco reais).

Atenciosamente,

LEANOKÍ)4;(hZ LMCIO SILVA
Asses@W«mi!)is6rativo

sq:esaldo e dotação
amentária para tal

aquisição
J/ndb

':'-R8ÇXHÚ; ,'.
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Nova Limo

COMUNICAÇÃO INTERNA 050/2019

DE: ASSESSORIA DE CONTROLE INTERNO

PARA:ASSESSORIA ADMINISTRATIVA

Nova Lama. 01 de fevereiro de 2019

Prezado Assessor.

Considerando a existência de saldo orçamentário. é de parecer favorável a

aquisição de equipamentos de telefonia. Solicitação em atendimento ao Legislativo

Municipal, conforme C.1. 165/2019 da Assessoria Administrativa acompanhada da

documentação anexa.

Observação

Presença de saldo orçamentário para tal conforme assinalado pela Diretoria de

Contabilidade, datado de 01/02/201 9.

X
l

Atenciosamente GAÊ)METE DA
rlRCSiDEtxKiA

h / 20

DKNIELCARLOSDOAMARAL

Assessor de Controle Interno

/0/
/

/

i

Câtltat'a h4utticipat de Nova Limo . Praça Betltal'dírto de Linfa, 229 . Celtt}.o . Nova LiTtta . CEP 34 000-279

Estado de Minas Ga'ais . Te]cfone 31 3S4]-SS00 . Fax 31 3542-591 7 . www.ctnnovalintci.tttg.gov.bt'
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CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LIMA

COMUN'lCAÇÃO IN'TERN'A N'': 186/2019

DATA: O1/02/2019
DE:ASSESSORIAADMINISTRATIVA
PARA:ASSESSORIAJURÍDICA

Prezado Assessor,

Considerando a existência de saldo orçamentário para aquisição de equipamentos de

telefonia, solicito parecer jurídico.

Atenciosamente,

LEANDRO
Assessor

ílZ J,ÓCIO SILVA
ítrativo

/ysr
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Nova LillLa

PARECER N'014/2019

DO RELATORIO

Tratam os presentes autos de consulta formulada pela Assessoria Administrativa da

Câmara Municipal de Nova Lima, por meio da qual solicita parecer referente a
aquisição de equipamentos de telefonia.

E o relatório

DA ANALISE

Sobre o tema, a legislação acerca de licitações disciplinou as regras para contratação

de serviços seja pelo valor, seja pelo fornecedor do produto/serviço.

Em análise nos autos, verifico a existência parecer informando existência de saldo

orçamentário.

Em análise nos autos. verifico que o valor total a ser contratado é inferior a R$
1 7.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais).

E nesta situação, o artigo 24 da Lei 8.666/93 assevera o seguinte

"Art. 24. É dispensável a licitação

11 -- para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto

na alínea "a", do incisa ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos

nesta Lei, desde que não se refiram a parcelas de um mesmo serviço. compra ou

alienação de maior vulto que possa ser realizada de uma só vez;

Cumpre-se salientar que a alínea "a" do inciso ll do artigo anterior mencionado na

norma citada imediatamente acima é a modalidade licitatória "carta convite". cujo valor

limite é até R$ 176.000.00 (cento e setenta e seis mil reais). portanto, sendo dispensável

contratação no valor de 10% (dez por cento) deste valor (R$ 176.000.00). Conclui-se

que o valor apresentado está dentro dos limites legais

::lllltíttci õ.'lrEiiitil)nl (it No1'ít Lintíi . l inçn lit'l-u l-ini fit Linin. 22') . Centro . No\ tl Lintli . CEP '3 1 0í)0-00(}

llSlíi(!o tit' N,íiliíts Gí'líiis . 'h.lllfl)iu' 3 1 35'} 1-5500 . Fít.\ 31 3542-5')1 7 . iviv v.t'niiloi,{tliluli-tngKtit,.bi
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Not/(t Ltlit(t

Destarte. em razão do valor, celeridade, economicidade processual, opina pela

modalidade DISPENSA de licitação para contratação objeto a ser contratado de valor

total de R$ 1.595,00 (um mil quinhentos e noventa e cinco reais) e. que seja

observado rigorosamente os preceitos da lei 8.666/93.

É o parecer. S.M.J

À disposição de Vs. S.as. para os esclarecimentos complementares que se fizerem
necessários.

Nova Lima, 04 de fevereiro de 2019

OAB/MG-@0.53# Início
0

Assessor Jurídico

h.;hh
/ Estagiária de Direito

Cliittala Àltiititiplll dt Not"l Lillln . Piílçít Bt'irai-flilto ílt' LiitErt. 22') . CI'lltit} . No1'ü Linitt . CEI' 13'1 {)Oo-0oo
Estnflp {h N-lintts G{'iltis . 'hclrfi)ní' 3 1 35'1 1-55oo . Fll.\- '3 1 3542-591 7 . \ tvlv.oltitpi'íililnn.}llS-gol,.llt



CÂMARA MUN[C[PAL DE NOVA LIMA kl [ 1'] =:iFq

COMI.JN'lCAÇÃO IN'TERN'A N''. : 203/2019

DATA: 05/02/2019
DE:ASSESSORADMINISTRATIVO
P.ARA: COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Prezada,

Encaminho documentação anexa para que se inicie o processo licitatótio na modalidade

Dispensa referente à aquisição de aparelhos telefónicos;

H

B

U

U

B

U

H

H

ParecerJurídico n' 014/2019;

Comunicação Interna n' 1 86/2019 (Ass. Adminisuativa Ass. Jurídica);

Comunicação Interna n' 050/2019 (Ass. de Console Interno - Ass. Administrativa);

Comunicação Interna n' 165/2019 (Ass Administrativa -- Ass. de Controle Interno);

Comunicação Interna n' 164/2019 (Natália Botelho - Assessor Administrativo);

Comum.cação Interna n' 144/2019 (Ass. Administrativa Natália Botelho);

Comunicação Interna n' 068/201 9 (Ass. Administrativa -- Diretora de Apoio Adm.);

Comunicação Interna n' 064/2019 (Diretora de Apoio Adm. -- Ass. Administrativa);

Cotações de preço e certidões KATIA APARECIDA FER.RAS LIMA, BOSCO

FELIPE COMERCIO LIDA EPP e ERICA CARV.ALHO DE ABREU.

Atenciosamente,

LEAN'DRi
Assessi

rlz LtllZÍoSILYA
linistFátivo

/ndl
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Nova Litna

MEMORANDO

No: 017/2019

DATA: 08/02/2019

DE:ASSESSORIA DEADMINISTRAÇÃO
PARA:GABINETE DA PRESIDÊNCIA
ASSUNTO:PROCESSO DECOMPRA

Excelentíssimo Senhor Presidente

Em conformidade com o Parecer da Assessoria Jurídica da Casa e
a Lei 8.666/93 e suas modificações, solicito autorização de abertura
de processo visando à contratação de Empresa para aquisição de
aparelhos de telefone com fio e sem fio e demais itens em

atendimento ao Legislativo da CMNL.

Atenciosamente

ã
LEAND ÜCIOSILVA
As dfn inistrativ oe

Cânlala À4tll\icipal de Nova Littta . Praça BetFtat'dano de Linfa, 229 . Celltt'o . Nova Lilt\a . CEP 34 000-279

Estado de Minas Get'ais . Tel(:fotie 31 3541-S500 . Fax 31 3542-591 7 . wxmv.cltuiovaltttla.}ttg.gov.bi



Nova, Litna

PROCESSO
UNIDADE PROJETO/ATIVIDADE

Assessoria de Administração Manutenção do Almoxarifado e Património

JUSTIFICATIVA

Torna-se necessária a abertura de processo visando à contratação de Empresa para aquisição de
aparelhos de telefone com fio e sem fio e demais itens em atendimento ao Legislativo da Câmara
Municipal de Nova Lima/MG. Assim, procedeu-se a pesquisa de preço em anexo, contatando
fornecedores do ramo para fins de levantamento do custo, obtendo-se como menor preço, e todas
as certidões regulares, o valor de R$ 1 .595,00 (hum mil. quinhentos e noventa e cinco reais). junto
a Empresa KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA.

D.*,: .Dg.C.C2'.2ét&

ASSESSORAD COMISSAOP ÉLICITAÇÃO

DOTAÇÃO 0Ri ENTARIA:

Informamos que para a cobertura desta despesa existe previsão de recursos financeiros e serão
utilizados recursos oriundos da seguinte dotação orçamentária:

Dotação: l €
Elemento:

Sub-Elemento: }à' 3
Q

Fi\Q k,n \
Ficha

Data:

.;:&âhkAHENTÁRIAASSESSOÊH FtNÁNCÉIRA

DESPACHO

No

observando a legislação em vigor

PRESIDENTE D. IARA MUNICIPAL

AUTUAÇAO:

Aos .Ê.g.. dias do mês de .l.!íXà2)!i2.LO do ano de dois mil e dezenove, na Câmara Municipal de
Nova Lima, autua os documentos que adiante seguem. Para constar fiz esta autuação.
Eu. Rosilen

HI
r8 Meio

W

Membro da 'ermanente
Processo N' Dispensa N

subscrev

Cântalct hluliicipal de Nova Litna . P}'aça Bei'tias dano de Linfa. 229 . Cetlt}.o . Nova Limo . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Te]efotle 3] 3541-SS00 . Fal 31 3S42-591 7 . wxuv.cttutovalittta.tttg.gov.bt
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TmALHiSTAS

Nome : BATIA APARECIDA FERRAZ LIMO 7].592199615
(MATRIZ E F[LIA[S)CNPJ: 27.589.132/000].-57

Certidão n' : 167484810/2019
Expedição: 08/02/2019, às 12:40:44
Validade: 06/08/2019 - ].80 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que HAVIA Apa.REGIDA FERRAZ LIMO 71592199615
(nAvnlz E FILIA.IS), inscrito(a) no CNPa sob o n'

27.589.132/0001-57, NÃo CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Traba].ho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa jurídica. a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente.

INFORlIAÇAO IHPORTANTE
DO Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimp].entes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
es:Eabea;eej:das em seMnnça eondenatóx W.ga:do ou--em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou (decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Previ.a

Dúvidas e auge tõe : cndt$ptat..jx.ia.br



08/02/2019
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MINISTÉRIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATl\n DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIÇA
DA UNIÃO

Nome: KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA 71592199615
CNPJ: 27.589.132/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas. é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Atava da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional(PGFN). ' ''

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no..âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei n' 8.212. de 24 de julho'de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn .gov.br>

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751 . de 2/1 0/2014
Emitida às 08:26:30 do dia 14/01/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 1 3/07/2019.
Código de controle da certidão: 9660.113B.4205.BE80
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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CAIXAECONÓMtCAFEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 27589132/0001-57

RaZãO SOCIal: KATIA APARECIDA FERRAZ LAMA 71592199615
Nome Fantasia:rERRAZ UCiTACoes

Endereço: R JOSE DE ALENCAR 801/ NOVA SUiSSA/ BELO HORIZONTE/ MG /30421-148 '

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7.
da Lei 8.036. de ll de maio de 1990, certifica que. nesta data. a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O,presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 24/01/2019 a 22/02/2019

Certificação Número: 2019012402155482522639

Informação obtida em 08/02/2019, às 12:40:32

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cd/Crf/FgeCFSlmprimírPapel.asp 1/1



Certificado da Condição de Microempreendedor ndivid R
H

.dd

Identificação

Nome Empresarial
KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA 71592199615

Nome do Empresário
KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA
Nome Fantasia
FERRAZ LICITACOES

Capital Social
5.000,00
NO da Identidade
MG-5.215.905

órgão Emissor
Policia Civil

UF Emissor
MG

CPF

715.921.996-15

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente
ATIVO

Data de Início da Situação Cadastral Vigente
24/04/2017

Números de Registro

CNPJ NIRE
89.132/0001-57 31-8-1008045-7

Endereço Comercial

CEP
30421-148

Logradouro
RUAJOSE DE ALENCAR

Número
801

Bairro
NOVA SUISSA

Município UF
BELO HORIZONTE MG
Ponto de Referência
Proxima ao CEFET

Atividades

Data de Início de Atividades
24/04/2017
Código da Atividade Principal
47.51-2/01

Descrição da Atividade Principal
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

Código da Atividade Secundária Descrição da Atividade Secundária
47.55-5/02 Comercio varejista de artigos de armarinho
47.81-4/00 Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios
47.89-0/99 Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente
47.55-5/01 Comércio varejista de tecidos
47.89-0/07 Comércio varejista de equipamentos para escritório
47.63-6/02 Comércio varejista de artigos esportivos

4
5
6

Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para emissão
do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública. uso e
ocupação do solo, ativldades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o
cancelamento deste Alvará de Licença e Funcionamento Provisório.

t

Este Certificado.comprova a! inscrições. alvará.. licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação
está condicionada à verificação de sua autenticidade na Intemet. no endereço: http:#www.portaldoempreendedor.gov.br/
Certificado emitido com base na Resolução n' 16. de 17 de dezembro de 2009. do Comité para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da
Legalização de Empresas e Negócios -- REDESIM. ' '
ATENÇÃO: qualquer usura ou emenda ínvalidará este documento
Para .pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (qliaRdo convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrõnicor ' +

Número do Recibo: ME07447590
Número do Identificador: 00071592199615

Data de Emissão
11/09/2017
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Nova Litlta

HOMOLOGAÇÃO E RATIFICA

Na forma do Art. 24 da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993. homologo o
Processo N' 012/19, Dispensa N' 010/2019, ratificando o Parecer da
Assessoria Jurídica, no sentido de DISPENSA DE LICITAÇÃO, determinando
que se proceda aos expedientes para contratação de empresa para aquisição
de aparelhos de telefone com fio e sem fio e demais itens em atendimento ao
Legislativo da Câmara Municipal de Nova Lama/MG, junto a Empresa Katia
Aparecida Ferraz Lama.

Nova Lama, 12 de fevereiro de 2019

NICIPAL

Canal a Mwticipal de Nova LURA . Praça Bet'nat'digo de Linfa, 229 . Celttt o . Nova Littta . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-S500 . Fax 31 3S42-591 7 . www.cntnovalinta.tttg.gov.bi'



Nova Littta

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATO N' 015/2019

Contrato para aquisição de equipamentos de telefonia, que entre si fazem a Câmara Municipal de
Nova Limo como CONTRATANTE e a Microempreendedora Katia Aparecida Ferraz Lima -
MEI como CONTRATADA, na fomta abaixo:

CONTRAI.ANTE: CÂMARA MUNICIP.AL DE NOVA LIMA, com sede à Praça Bernardino
de Limo, n' 229, bairro Centro, na cidade de Nova L.ima/MG, inscrita no CNPJ n' 20.21 8.574/0001-
48, neste ato representada pelo seu Presidente eleito e empossado na forma da Lei o Sr. JOSÉ
GERALDO GUEDES, portador do CPF n' 070.803.016-53, brasileiro, casado, residente e
domiciliado na cidade de Nova L.ima/MG.

CONTRATADA: KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA - MEI, com sede à Rua José de
Alencar, n' 801 bairro Nova Suíssa, na cidade de Belo Horizonte/MG, Cep: 30.421-148, inscrita no
CNPJ sob o n' 27.589.132/0001-57, neste ato representada pela Sra. Kátia Aparecida Ferraz L.ima,
portadora do CPF n' 715.921.996-15 e RG n' MG 5.215.905, brasileira e domicihada em Belo
Horizonte/MG.

CLA USULA PRIMEIRA OBJETO

1.1. E objeto do presente contrato a contratação de empresa para aquisição de
aparelhos de telefonia em atendimento ao Legislativo Municipal, conforme planilha abaixo:

OBJETO KSPKCIPiêÀlIÃÕ QUANTITATIVO

Telefone com fio, funções; flash; mudo;02 timbres;
chave de bloqueio (opciona10; posições mesa e
parede; duração do flash; 300 ms; medidas: 18,7 x
13,9 x 9cm;
Telefone sem âio com ident:ificador de chamadas;

discagem rápida para até 10 números; 2 teclas de

discagem dieta; 7 tipos de toque; 5 opções de volume

automático ao colocar o fine na base; funções flash,
rediscar e mudo; bateria com duração de até 9 horas
em uso ou 96 horas em repouso; tecla page para
localização do fine. homologado pela inatel

TELEFONE
COMFIO

15(q«onze)
unidades

SEM FIO unidades

BA'LERIA
PARA

TELEFONE
SEMFIO

CABOPARA
TELEFONE

.Alimentação 600 mah 2,4 v; tipo de bateria: níquel
metal hidreto

05 (cinco)
unidades

Cabo telefónico com temlinais ljl l 03 metros lO(dez)
unidade

a. Câll\al'a À'Ítltticipai de Nova Limo , P}'aça Bet'ttal'disto de Lilna, 229 . Cei\t}.o . Nova Linfa . CEP 34 QQ0-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3541-5500 . Fax 31 3542-591 7 . www.cntnovalillta.tng.gov.bt'
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CLA USULA SEGUNDA - REGIME DE EXECUÇÃO

2.1. O presente contrato terá execução direta, por parte da CONTRATADA por
preço certo e global, tal como especificado na cláusula quarta, vedado expressamente a transferência
ou execução dos serviços a terceiros, obedecido ou estabelecido no art. 6', inciso Vlll, letra "a" da
Lei 8.666/93, conforme Processo n' 012/2019, Dispensa n' 010/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA DOPRÁZO

3.1. O prazo do presente cont:rato é de 12 (doze) meses, iniciando-se na data de sua
assinatura, podendo ser prorrogado, nos termos da Lei Federal n' 8.666/93.

CZ..4USUZÁ QZ:,m.RZH

4.1. Pela aquisição do objeto do presente contrato a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA o valor total de R$ 1.595,00 (hum mil quinhentos e noventa e cinco reais).

cz..Áusuz..4 Qz:Jzvzz PAGAMENTO

A CONTRATANTE efetuará pagamento à CONTRATADA nas seguintes
condições:

5.1. A CONTRATADA encaminhará a (s) nota ãscal (s) eleUânica )untamente com
as certidões de ISS, INSS e FGTS anexadas para a Assessoria de Administração, que conferirá e dará
o aceite e após, remeterá à Assessoria Financeira para pagamento.

5.2. Poderá ocorrer o acaso no pagamento de qualquer futura que contrarie as
especificações sem qualquer ânus para a CONTRATANTE.

5.3. A Administração poderá reter o pagamento em caso de dano de responsabilidade
da CONTRATADA, execução do objeto indevidamente ou fora das especiâcações ou, ainda, para
recebimento das multas aplicadas como penalidade.

CZÁ C6[üÁ SEX7H - REv7SÂO

avençado

CZ..4 USZ.Z,,4 SÉ77?W,4 - .OOZZ ÇÚO O.RÇ/IIÜEN'714.R/H

7.1. As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão a conta do
Município, através dos recursos orçamentários e financeiros na Dotação Orçamentada;

Oi1.006.01.031.0001.2018 -- Manutenção do Almoxarifado e Património
33.90.30.00 -- Material de Consumo

33.90.30.99 -- Outros Materiais de Consumo

Câtttal'ít Municipal de Nova Limo . P}'aça Bel'lla}.pino de Linfa, 229 . Cenfl'o . Nox*a Líbia . CEP 34 000-279

Estado deMinas Gel'cus . Teligbtle 31 3541 SS00 . Fax 3} 3S42-59i 7 . www.cttlnovatitt\a.tl\g.gov.bl' 0



Nova Li)lta

Parágrafo único. Caso ocorl:a alteração da Dotação Orçamentada esta passará a fazer parte do
presente contrato, mediante ato devidamente justiãcado do Ordenador de Despesas, que será
obrigatoriamente juntado ao processo administrativo, com a comprovação da notiHícação à
CONTRATADA

CZÁ CntaÁ 0/7H }H NOTA DE EMPENHO

8.1. Será emitido empenho para o período previsto de duração do contrato no valor
de R$ 1 .595,00 (hum mil quinhentos e noventa e cinco reais).

CLA USULA NONA OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

9.1. A CONTRATADA é responsável por todos os encargos
previdenciários, ãscais e comerciais decorrentes da execução do presente contrato.

9.2. A CONTRATADA deverá entregar o material de acordo com as exigências e
somente estando de posse da Ordem de Fornecimento confomle solicitação da Diretora de Apoio
Administrativo.

trabalhistas,

9.3. A CONTRATADA, desde já, dá ciência de que a enuega da aquisição do objeto
sem a expressa Ordem de Fornecimento devidamente autorizada e assinada pela Diretora de Apoio
Administrativo, não será objeto de pagamento por parte da CONTRATANTE.

9.4. A CONTRAT.ADA se obriga a responder pelos danos que vier a causar ao
patnmânio da Administração ou de terceiros desde que comprovada culpa ou responsabilidade da
mesma.

9.5. A CONTRATADA oferecerá garantia, pelo fabricante, de 12 (doze) meses a
partir da emissão da Nota Fiscal.

CLA USULA DECIDA OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

[O.]. Pagar no vencimento as fatias apresentadas pe]a CONTRAI'ADA,
correspondentes às vendas executadas, nos tempos da Cláusula Quinta.

l0.2. Credencial, perante a CONTRATADA, mediante documento hábil, setmdor
autorizado a solicita, acompanhar e âscalizar a enuega do produto.

inegularidades enconuadas na aquisição do objeto.

l0.4. Prestar as infomlações necessárias, com clareza, à CONTRATADA, para a
entrega do objeto conuatado.

CLA USULA DéCiMA PRIMEIRA DAS PENALIDADES

O inadimplemento total ou parcial deste contrato, ressalvados os casos de
ou fato superveniente que o torne formal ou materialmente inexequível, devidamente comprovados,
caracterizará a inadimplência da CONTRAT.ADA, nos termos do ai:tigo 78 da Lei 8.666/93
sujeitando-a as sanções previstas no artigo 87 da i:efetida Lei, garantido o direito de defesa prévia, e
em especial: /-\

Cânlala Municipa: de Nova Limo . PI'aça Bel'ttal'dano de Linfa. 229 . Celttl'o . Nova L{»ta . CEP 34 00Q-279

Estado de Mittcts Gerctis . Temi:forte 31 3541-5S00 . Fax 3i 3S42-S9} 7 . www.cttlnovalin\a.ltlg.gov.bl'



Nova Limo
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1 1 .1 . Advertência escrita;

11.2. Multa correspondente ao valor de 0,33% (trinta e t:rês centésimos por cento) do
valor do conuato/empenho por dia de atraso na enuega do objeto;

11.3. Suspensão temporada do direito de licitar e contratar com a Câmara Municipal
de Nova L.ima, conforme disposto no inciso 111, artigo 87; da Lei 8.666/93;

11.4. Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Câmara Municipal de
Nova l-.ima, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a
reabilitação, perante a própria autoridade que aplacou a penalidade.

CLÂ USULA DÉCIMA SEGUNDA DARESCISAO

12.1. A inexecução total ou parcial do pi:esente contrato ensejo a sua rescisão com as
consequências contratuais e as previstas em lei.

1 2.2. O presente conta:ato poderá ser i:escondido, mediante a conâguração dos motivos
previstos no artigo 78 da Lei Federal 8.666/93, sujeitando-se a CONTRATADA às consequências
previstas no artigo 80 do mesmo diploma legal, sem prejuízo das sanções previstas em lei.

12.3. O não atendimento da Ordem de Fornecimento ensejará a rescisão do presente
contrato, além das demais penalidades constantes nos artigos 86 e 87 da Lei Federal 8.666/93.

12.4. Reconhece a CONTRATADA, expressamente, todos os direitos da
CONTRATANTE, em caso de rescisão adminisUativa do presente contrato, na forma prevista no
artigo 77, 78 e 79 da Lei Federal 8.666/93.

12.5. O presente conuato também poderá ser rescindido amigavelmente, por acordo
entre as partes, havendo conveniência para a CONTRATANTE.

CLÁUSULA OÉCIMA TERCEIRA - DA SUBCONTRATA ÇÃO

13.1. E vedada a subconuatação, cessão ou transferência, no todo ou em parte, do
presente contrato a terceiros, sob pena de rescisão e aplicação das medidas legais cabíveis, de acordo

CZIC6[ZA DÉC/adA QCMR7H - ÁZ7ZRÁÇÂO CON7]?A7mz

14.1. O presente contrato poderá ser alterado até o limite de 25% (vinte e cinco por
cento) do seu va]or inicia] atua]izado, mediante justificativa fomla], nos tempos da Lei 8.666/93.

Parágrafo único. Poderá ainda, ser alterado o presente
hipóteses e formas previstas no artigo 65, da Lei Federal n' 8.666/93.

contrato

®C&lllara híttl\icipal de Notei Limíi . P}'aça Bel'leal'dano de Linfa. 229 . Celtti'o . Nova Lillta . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gelnts . Teligotte 31 3541-5500 . Fal 31 3542-5917 . www.cpllnovalttt\a.ttig.gov.bt'
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Nova Litna

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA FORO

15.1. E competente o Foro da Comarca de Nova l..ima para dirimir quaisquer dúvidas
ou litígios eventualmente emergentes em decorrência do presente contrato.

E por assim justas, combinadas e conUatadas, declaram as partes aceitarem todas as
disposições contidas nas cláusulas do presente Contrato e fumam este, em 03 (três) vias, com as
testemunhas abaixo:

LIMA - MEI
Kátia Aparecida Ferraz Lima

@&»

/oão Augusfo Rocha l,opas

Advogado Legislativo
9âB/Me 155:425VistoJ urídico;

Testemunhas:

clc l$2,HqqGiG56

CIC..{«.9«9J69;33

/fnu

Câmara Mu)ticipal de No\ a Litna . Praça Betltaldino de Limo, 229 . Cetltl o . Nova Limo . CEP 34 000-279

Estado de Minas Gerais . Telefone 31 3S41-5500 . Fa)ç 31 3542-591 7 . wnnv.cnlnovalima.nlg.gov.bl
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Câmara Municipal de Nova Lama [.
SUBEMPENHOZ+A 'nR',.-
Ficha Fonte

00031 100

Exercício

2019
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ESTADO DE MINAS GERAIS

LICITAÇÃO

DispensaNúmeroModalidade 10 Data: 08 / 02 / 2019

ConvêníQ. l Vencimento

Centro de Custa. 0001 2 - Manutenção Assessoria Administração

Órgão..

Unidade

Subunidade.

Função.

Subfunção..

Programa.
Projeto/Atividade.
Natureza

NOS TERMOS OA.ÇKCiSLAÇÃo WCENfE, DETERMINA-sE QUE SOJA EMPENHADA, NESTE EXeKcfclo, A DESPESA A SEGUIR ESPECIFICADA

01 Câmara Municipal de Nova Liça
06 Assessoria de Administração

01 Legislativa
031 Ação Legislativa

0001 Atuação Legislativa da Câmara de Vereadores
2.018 Manutenção de Almoxarifado e Património

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação

Favorecido..

Endereço..

Cidp&o

Cc bancária

006547 - KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA 715921 99615

Rua Jose De Afencar , 801 - S/N , 30421-148
Belo Horizonte - MG

Telefone

CNPJ/CPF
27.589.132/0001.57

VALOR TOTALDO CONTRATO DE
TELEFONE "

Especificação
da Despesa

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE

Va lor: R$ 1.595,00 l Um Mil e Quinhentos e Noventa e Cinco Reais )

Data: 18 / 02 / 201 9
Ordenador da Despesa:

FAUSTO NIQUINIFERREIRA

DEMONSTRAÇÃO
Descontos:

Saldo Anterior. 1.595,00

1.595,00

D,00

Despesa Empenhada.

Saldo Disponível

D( a Bruta 1 .595,00 1 Descontos.: 0,00 l Despesa Líquida....

l Contador(a): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERREIRA C/lil=:J\(:-'X)Xi,

I ORDEM DE PAGAMENTO J''-/ Í

1.595,00

Data: 1 8 / 02 / 201 9

LIQUIDAÇÃO

CRC MG68.322

CONTROLEINTERNO

O MATERIALOUS +

FOI ENTREGUE CONFO
Q

FACEALI
PRECE

IUIDAÇÃO
HINO

g

l

EXAMINÁMOS O PERCURSO DA DESPESA. EM
CONFORMIDADECOMAS DISPOSIÇÕES

B326 / 02 / 2019

.UCIO SALVA
trativoor Adi

F

Câmara
DANIELCARLOSDOAMARAL

Assessor de Controle Interno

l \B.q+l l.f

Recebi o ior acima descrito referente a despesa com materiais e / ou serviços
ficado. para a qual dou quitação, para um só efeitoacima esp

)ü.../51 c.3/ .;,Zc:;J, 9 Banco @

Nome

Assinatura

Cheque

Conta

Recursos.c;4.,o C. .:,.o,.,,~.z 'c0
:)f;(' f   <  
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Câmara Municipal de Nova Lama

Estado de Minas Gerais

CONFORMIDADEDELIQUIDAÇAO

Processo de Compra

000012/2019

Ordem de Serviço / Compra l Número do Empenho

ooo054/2019 l ooo115/2019

Ficha Orçamentária

00031

DADOSDAENTIDADE/ORGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone

Praça Bemardino De Lima-220 - Centro, 229 (S/N) - Centro
Nova Lima. Minas Gerais. Brasil- C.E.P : 34000-000

20.218.574/0001 -48 Inscrição Estadual

(31135425917 Fax (31)

Selar Contabil

Assessoria Financeira

Condição de Pagamento

Prazo de Entrega

Garantia

Contra Apresentação

Durante a Vigência do Contrato
Material Não Possui Garantia

Pelo Próprio Fomecedor ou Por ConcessionáriaAs$i$tência Técnica

Foliiecedor
Endereço ..-

o06547 - KArmA APARECIDA FERRAZ LAMA 7159219961 5

Rua Jose De Alencar, 801 (S/N) - Nova Suissa
Belo Horizonte, Minas Gerais. Brasil - C.E.P : 30.421-1
27.589. 1 32/0001 -57 Inscrição Estadual

Fax

CNPJ

Telefone

Email......................
Conta p/ Pagamento Banco

VALOR DA CONFORMIDADE DE LIQUIDAÇÃO 1.595,00

Valor R$ 1.595,00 ( Um Mil e Quinhentos e Noventa e Cinco Reais )

Observação :

REFERENTE A NOTA FISCAL 18064044 EMITIDA EM 25/0Z2019

Nova Lama-MG, 25 de Fevereiro de 2019

Página: 00001



CAMARAMUNICIPALDENOVALIMA

CNPJ: 20.21 8.574/0001-48

PRAÇA BERNARDINO DELIMA,229

CEP:34.000-000

Telefone:(31) 3541 -5500 Fax:(31)3542-5917

K'q '-.,..

ORDEM DEFORNECIMENTO

Solicitação:000021/2019
Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação n':000010/2019
Tipo de Compra: Licitação
Processo Administrativo: 0000001 2/201 9

Fornecedor: 07254 - KATIA APARECIDA FERRAZ LAMA 71 59219961 5

Endereço: RUA JOSE DE ALENCAR - NOVA SUISSA

Município: BELO HORIZONTE

Telefone: ( ) - Fax: ( )

CNPJ: 27.589.132/0001-57

Banco/Agência:

Localde Entrega:

Np''''fiscal:18064044

A.E: 00058 / 2019 Seq.: 001

CEP: 30.421-148

E-mail:

Ins. Estadual: INSS/PIS

C. Corrente/Dig:

Lote Unitário (R$)

001

002

003

004

15,0000

5,0000

5,0000

lo,oooo

UN OI l .O1.0351-0 - TELEFONE COM FIO

UN OI l .O1.0352-0 - TELEFONE SEM FIO

UN OI l .O1.0354-0 - BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO

UN Oll .O1 .0355-0 - CABO PARA TELEFONE

44,8000

133,9000

24,9000

12,9000

672,0000

669.5000

124.5000

129,0000

ValarDesconto(R$) 0,00 Total Geral (R$): 1.595,00

Valor por extenso: UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

C. Custo Principal: ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Centro de Custo: AADM - ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Projeto atividade: 2018 - MANUTENCAO DO ALMOXARIFADO E PATRIMONIO

Vencimento: 27/02/201 9

Gerada por: NEESHA

Emissor A.E: NEESHA DAIAN LOUREIRO

Gestor de Compras:

Ei-'i=a: 31 - Material de Consumo

1 ; de recurso: 100 - RECUROS ORDINÁRIOS Empenho: 1 15/2019

Contrato; 0000000015/2019 - Vencimento: 1 7/02/2020Ata de Registro de preços:

Condição pgto Data Vencimento: 27/02/201 9
Entrega: Prazo: 0

Contrato: 00324

e

AADM - ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO Dt. Lançamento: 25/02/2019

Histórico: VALók toTAL DO CONTRATO DE ' CON'rRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AÕÜiéii)ÃÓ ÓÉ APARELHOS OE TELEFONE

Complemento:
REFERENTE A NOTA FISCAL 1 8064044 EMITIDA EM 25/02/2019

Departamento de Compras

Tipo: "* ORDINÁRIO ***

Data:25/02/2019 Página:l/l



GOVERNODOESTADO
DE MINAS GERAIS

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal

Avulsa Eletrõnica

SECRETARIADEESTADO DEFAZENDA
DEMINASGERAIS

O-Entrada
l-Salda

No: 018.064

H
044

CNPJ: 169077460001 1 3

001 / 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
.br/pedalou no site da Sefazwww.nfe.f;

LISA l 0E$CnlÇÀ0 00S PROOUTOilgii$iê '
OUTROS - Telefone com fio. mesa. Intelbras - Modelo,Plen:ó'

OUTROS - Telefone sem fio. Intelbras. modelo TS401D"\-.#'

OUTROS - Bateria Recai. 2.4V. 6001JIAH. TS40/TS60

OUTROS - Cabo p/Tel. Extensão PT 3M. RJI 1 - Móvel
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ãtu*\:Í{ <\ / 5.0gl:4-:(24,90001'a

UN - .l ''\ ''lãPOIÊ} l?.W.OI

vÁoã;
TOT4.

::çz2 .oo l

:Uãlsol

t29,00l

BC l VALOR l VALOR
liras l lcr.IS l lpi

o.ool o.ool o.oo

o.ool o.ool o.ool

..ool o.ool o.ogl

g:91l o.ool o:ool

ALlauoTAS

á51ZÜ éq.:ltloo'l"il02

:!gtü@l.@l:êÉ

©jüloo:l «. L!!©.

o.ool o.oo

o.ool o.oo

o.ool o.oo

á

CD

8
»

01-D00
Ü:
Q.

8

8

$

/

DADOSADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES / MOTIVO DE EMISSÃO l RESERVADO AO FISCO

EMPENHO: 1 1 5/201 9 - PAGAMENTO: À VISTA - DADOS BANCÁRIOS PARA DEPÓSITO:
BRADESCO S/A - CONTA: 24773-1 - AG: 2522-4 Tipo de Emissão: Normal l



26/02/2019

MINISTERIO DAFAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

f

CERTIDÃO NEGAtivA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATAVA
DA UNIÃO

Nome: KArmA APARECIDA FERRAZ LIMA 71592199615
CNPJ:27.589.132/0001-57

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Atava da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. ll da Lei n' 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n' 1 .751 , de 2/1 0/2014
Emitida às 08:26:30 do dia 14/01/2019 chora e data de Brasília>
Válida até 1 3/07/201 9.
Código de controle da certidão: 9660.113B.4205.BE80
Qualquer usura ou emenda invalidará este documento.

1 /1



26/02/2019
https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp
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CAIXA
AIXÁC.CONe>hllCAFEQEKA.L

Certificado de Regularidade do FGTS CRF

Inscrição: 27589132/000i-s7
RaZãO SOCIal: KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA 71592199615
Nome Fantasia: rERRAZ LiCiTACOES

Endereço: R COSE DE ALENCAR 801/ NOVA SUISSA/ BELO HORIZONTE/ MG /
30421-148

A Caixa Económica Federal, no uso da atribuição que Ihe confere o Art. 7.
da Lei 8.036. de ll de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigações com o FGTS.

Validade: 12/02/2019 a 13/03/2019

Certificação Número: 2019021202584484903797

Informação obtida em 26/02/2019. às 08:46:48

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHIST

Nome BATIA APARECIDA FERlIAZ LIMO 71592199615
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ

Certa.dão n' : 1 68351037/201 9

Expedição: 26/02/2019, às 08:46:54
Validade: 24/08/2019 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

27.58 9.132/0001-57

Certifica-se que KATIA APARECIDA FERRAZ LIMO 71592199615
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n'

27.589.132/0001-57, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n' 12.440, de 7 de :julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n' 1470/2011 do Tribunal Super-ior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição
No caso de pessoa :jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou fi-li-ais
A acei.tição desta certidão condiciona-se à veria.cação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Supera.or do Trabalho na
.[nternet(http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratui.temente

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identi.fi.cação das pessoas naturais e .jurídicas

estabelecidas em sentença condenatória transitada em :julgado ou em
acordos ljudiciai.s trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previ.denciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia

DJ\.I'.'j.Jã.3 e' $'tJÇÍe'St:ÕeS: Cr JEi?t:St. jUS . br
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.Câmara Municipal de Nova Lima NOTA DE EMPE
Ficha Í Fonte T

00031 l 100
Exercício

2019
Empénllçl.ZJillg

:o'' '.F 'ÜI'P{,ih
.UVf

\

ÜESTADO DE MINAS GERAIS

r
Ç

Modalidade.

LICITAÇÃO

Número:Dispensa 10 Data 08 / 02/ 2019

' ConvêniQ.
>

Centro de Custo.

»
l Órgão...

Unidade
Subunidade...
Função......
Subfunção.
P rograma . . .

Prajeto/Atividade.
Natureza

»

b
Y VencimentÓF

<
00012 - Manutenção Assessoria Administração

NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, DETERMINA6E QUE SEJA EMPENHADA, NESTE

01 Câmara Municipal de Nova Lima
06 Assessoria de Administração

EXERCÍCIO, A DESPESA A SEGUIR ESPECIFICADA

01 Legislativa
031 Ação Legislativa

0001 Atuação Legislativa da Câmara de Vereadores
2.01 8 Manutenção de Almoxarifado e Património

3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação

Favorecido....

Endereço..

cidj'-'''--

Co.

006547 - KATIA APARECIDA FERRAZ LAMA 71 5921 99615

Rua Jose De Alentar . 801 - S/N , 30421-148

Belo Horizonte - MG

Telefone

,'ancária
27.589.132/0001.57

\

/

VALOR TOTAL DO CONTRATO DE " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE
TELEFONE"

/

Especificação
da Despesa

<

Va loc R$ 1.595,00 ( Um Mil e Quinhentos e Noventa e Cinco Reais )

Data

Descontos:

18 / 02/ 2019
Ordenador da Despesa

FAUSTO NIQUINIFERREIRA

OEWONSTnAÇÃQ
Saldo Anterior

'\7
120.687,33

1.595,00

119.092,33

Despesa Empenhada.:

Saldo Disponível........

1 .595,00 l Descontos.: o,oo.,l Despo$a Uqulda--«i

Contador(a): LEANDRA CRISTINA ARAUJO FERREIRA [,..}k#t(

D( a Bruta.:

Í Data: 18 / 02 / 2019

>

>

1,595,00

CRC MG68.322

LIQUIDAÇÃO DEPAGAMENTO CONTROLEINTERNO
n

OPERCURSO DA DESPESA.EM

CONFORMIDADE COM AS DISPOSIÇÕES.LEGAIS
OMATERIALOU SERVIÇO

FOIENTREGUECONFO.
+.

FACEAL
PROLE

E k

CIO SALVA
trativo

DANIELCARLOS DO
Assessor de Controle Interno

ECIBO

sewiçoslor acima descrito referente a despesa com materiais e / ou0

acima especificado, para a qual dou quitação, para um só efeito.

Documento: (Tipo / Número)

Data: / /

Banco

Nome

Assinatura

Cheque . ..
Conta.

Recursos
;\ y



CÂMARA MUNICIPALDENOVALIMA

CNPJ: 20.21 8.574/0001-48

PRAÇABERNARDINO DELIMA.229 /
CEP: 34.000-000 J
Telefone:(31) 354 1-5500 Fax:(31 )3542-59{E7

E-mail

t.A':
P

)/( ,4
\

Ü

E

.lal'--J ç

A.E: 00058 / 2019 SC: 000021/2019

Tipo: "* 0RD}NAR10 "*

AUTORIZAÇÃO DEEMPENHO

Solicitação: 000021/2019

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO

Licitação Ro: 000010/2019
'Rpo de compra: Licitação
Processo administrativo: 0000001 2/2019

Página: l/lData: 1 8/0 2/201 9

Fornecedor: 07254 - KATIA APARECIDA FERRAZ LAMA 71 5921 99615

Endereça: RUA JOSE DE ALENTAR
Município: BELO HORIZONTE

Telefone: ( ) - Fax: ( )
CNPJ: 27.589.1 32/0001-57

Banco/Agência:

Localde entrega
Nota fiscal

NOVASUISSA

CEP: 30 .421 -148
E-mail:
Ins. Estadual: INSS/PIS

C. Corrente/Dig:

Produto/Serviço Marca

001

002

003

15.0000 UN Oll.O1.0351-0-'ELEFONE COM FIO

5,0000 UN Oll.O1.0352-0-'ELEFONE SEM FIO

5.0000 UN Oll.O1.0354-0 - BA'ÁREA PARA'nLEFONE SEM FIO

44,8000 672.0000

133.9000 669,5000

24,9000 124,5000

129,0000

1.595,00

004 10,0000 UN Oll.O1.0355-0 - CABO PARA 'ELEFONE

Valor Desconto: (R$)

12,9000

0,00 Total Geral (R$)

Valor por extenso: UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

Condição pagamento:
Prazo de entrega

Apropiação: CEN ALMOXARIFADO CEN'ORAL

C. Custo principal: ASSESSORIA DE ADMINIS'íRAÇAO

Centro de custo: AADM - ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Prometo atividade: 201 8 - MANU'TENCAO DO ALMOXARtFADO E PA'rRIMONIO

Ficha: 31 l 3390300000 - Material de Consumo

Detalhe Elem. Despesa: 3390309900 - Outros Materiais de Consumo
te de recurso: 100 - RECUROS ORDINÁRIOS

Vencimento: / /

Gerada por: NEESHA

Emissor A.E: NEESHA DAIAN LOUREIRO

Gestor de Compras

Empenho: 0/0

Departamento de Compras
Assinatura

  Custeio:APLICAÇÃOINIERNA

Comprador: NEESHA

l Data lançamento: 18/02/2019

l Homologação: 0  
Ata de registro de preços: 1 1 Contrato: 0000000015/201 9 - Vencimento: 17/02/2020 l

  Hístórieot \ .LOR+O IAl;Da CON TRAIO DE !! GON TRA;aÇAOD8 EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DEAPAREL:MORDE:TELEFONE =  
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Comprovante de transferência eletrânica disponível
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:

Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa

Nome:

CPF/CNPJ:

TED para terceiros

0134 / 006 / 00500050-3

OI - Conta Corrente

JURÍDICA

CÂMARA MUNICIPALDE NOVA LIMA

20.218.574/0001-48

Banco:

Tipo de conta:

Conta destino:

nr' \de pessoa:

Nome:

CPF/CNPJ:

Valor:

Valor da tarifa:

Finalidade:

Identificação da operação:

Histórico:

237 - BRADESCO - 60746948

OI - Conta Corrente

2522 / 00000024773-1

JURÍDICA

KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA

27.589.132/0001 57

R$ 1.595,00

R$ 9,50

05 - Pagamento de Fornecedores

r ATT A TFI F Fíl hl FÇ

Data / Hora
da
operação:

15/03/2019 11:57:30

Código da operação: 00159798

Chave de segurança: E56VSCVN2F4RKVM5

SAC CAIXA:0800 726 0101
Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492
Duvidaria : 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104



Câmara Municipal de Nova Lama

Estado de Minas Gerais

ORDEM DESERVIÇO/COMPRAS

ORDEM EE

SERVIÇO/COMPRA

000054/2019

DADOSDAENTIDADE/ORGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone

Praça Bernardino Do Lima-220 - Centro. 229 (S/N) - Centro
Nova Lima. Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000
20 .218 .574/000148

(31)35425917 Fax (31)

Processo de Compra l Modalidade de Licitação

000012/2019 IDispensa
Numero da Licitação

000010/2019

Data da Licitação

08/02/2019

Ficha Orçamentária

00031 (Fonte: 100)

Condição de Pagamento

Prazo de Entrega

Garantia

Contra Apresentação

Durante a Vigência do Contrato

Material Não Possui Garantia

Assistência Técnica Pelo Próprio ou Por Concessionária

Fornecedor
Endereço

006547 - KATIA APARECIDA FERRAZ LIMA 71 592199615

Rua Jose De Alongar. 801 (S/N) - Nova Suissa
Belo Horizonte, Minas Gerais, Brasil - C.E.P : 30.421-1
27.589.132/0001-57 nscrição Estadua

Fax

CNPJ

Telefone

Email

Conta p/ Pagamento Banco

Observação VALOR TOTAL DO CONTRATO DE " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE
APARELHOS DETELEFONE

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE AQUISIÇÃO f QUANTIDADES VALOR UNITÁRIO VALORTOTAL

0001 l TELEFONE COM FIO.Funções: flash. mudo. 02

timbres, chave do bloqueio opcional, posições mesa e
parede, duração do flash 300ms, medidas: 18,7 x 13.9 x

9 cm ,Marca INTELBRAS ,Modelo PLENO

Unidade 15,0000 44,8000 672,0000

0002 TELEFONE SEM FIO .,Com identificador de chamadas.

discagem rápida para até 10 numeros, 2 teclas de

discagem direta, 7 tipo de toque. 5 opções de volume de
toque e audío, autoatendimento, modo repouso

automático ao colocar o fine na base. funcoes flash

rediscar e mudo. bateria com duração de até 9 horas

em uso e 96 horas em repouso, tecla page para

localização do fone. homologado pela anatel .Marca
INTELBRAS,Modelo TS401D

Unidade 5,00001 133,9000 669,5000

oo03 l BATERIA PARA TELEFONE SEM FIO,Alimentação 600 Unidade 5.00001 24,9000 124.5000

INTELBRAS,Modelo

0004 l CABO PARA TELEFONE,Cabo tolefonico com terminaisl Unidade
RJll de 3 metros .Marca RJll .Modelo

lO,oooo 12.9000 129,0000

Página: 00001



;:,$g
DADOSDAENTIDADE/ORGÃO

..: Praça Bernardino De Lima-220 - Centro. 229 (S/N) - Centro l
Nova Lima, Minas Gerais, Brasil- C.E.P : 34000-000 l

...: 20.218.574/0001-48 l
..: fQ4\qM9Ra17 F'* ...........................:(31) I

Câmara Municipal de Nova Llma l "''"" un ' -l
Estado de Minas Gerais 1; seRViÇO / coMpRA l

ORDEM ÜE SERVIÇO/ COMPRAS I 000054/2019

Câmara Municipal de Nova Lama
Estado de Minas Gerais

ORDEM DESERVIÇO/COMPRAS

ORDEM DE

SERVIÇO/COMPRA
Ne\a{ Lit lft 000054/2019

DADOSDAENTIDADE/ÓRGÃO

Endereço

C.N.P.J.

Telefone

Praça Bernardino De Lima-220 - Centro. 229 (S/N) - Centro
Nova Lima. Minas Gerais. Brasil- C.E.P : 34000-000
20 .218.574/000148

(31)35425917 Fax (31)

Processo de Compra l Modalidade de Licitação

ooo012/2019 l Dispensa

Numero da Licitação
000010/2019

Data da Licitação

08/02/2019

Ficha Orçamentária

00031 (Fonte:100)

TOTAL
1.595,00

Valor R$ 1.595,00 l Um Mil e Quinhentos e Noventa e Cinco Reais )

SETOR CONTÀBIL Assessoria Financeira

OBSERVAÇÃO Favor informar nas notas fiscais o número desta ordem de compra e o número da ordem de fornecimento

Nova Lima-MG, 18 de Fevereiro de 2019

Assessoria de Administração

Página: 00002



CÂMARA MUNICIPALDENOvALIMA

CNPJ: 20.21 8.574/0001 ..48

PRAÇABERNARDINO DELIMA,229
CEP: 34.000-000

Telefone:(31) 3541-5500 Fax:(31)3542-5917

E-mail

AUTQRIZACAO DEEMPENHO

Solicitação: 000021/2019

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO
Licitação no: 000010/2019

Tipo de compra: Licitação
Processo administrativo: 0000001 2/201 9

Fornecedor: 07254 - KATIA APARECIDA FERRAZ LEMA 71 59219961 5

Endereço: RUA JOSE DE ALENCAR

Município: BELO HORIZON'rE

Telefone: ( ) - Fax: ( )

CNPJ: 27.589.132/0001-57

Banco/Agência:

Localde entrega:
Nota fiscal

NOVA SUISSA
CEP: 30 .421-148
E-mail:
Ins. Estadual: INSS/PIS

C. Corrente/Dig

Lotel Quant l Un. l Produto/Serviço Marca Preço unit. Preço total

672.0000001 15,0000 UN Oll.O1.0351-0-TELEFONE COM FIO 44,8000

002 5.0000 UN Oll.O1.0352-0-'ELEFONE SEM FIO 133,9000 669.5000

003 5.0000 UN Oll.O1.0354-0 - BA'CRIA PARA'ELEFONE SEM FIO 24.9000 124,5000

129.0000

1.595.00

004 10,0000 UN Oll.O1.0355-0 - CABO PARA 'ELEFONE

Valor Desconto: (R$)

12,9000

0,00 Total Geral (R$):

Valor por extenso: UM MIL E QUINHENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS

Condição pagamento:
Prazo de entrega:

Apropiação: CEN ALMOXARIFADO CENTRAL

C. Custo principal: ASSESSORIA DE ADMINIS'ORAÇÃO

Centro de custo: AADM - ASSESSORIA DE ADMINIS'iRAÇAO

Prometo atividade: 2018 - MANU'TENCAO DO ALMOXARIFADO E PA'rRIMONIO

Ficha: 31 l 3390300000 - Material de Consumo

Detalhe Elem. Despesa: 3390309900 - Outros Materiais de Consumo
Fonte de recurso: 100 - RECUROS ORDINÁRIOS

Departamento de Compras
Assinatura

A.E: 00058 / 2019 SC: 000021/2019

Tipo: "'ORDINÁRIO

Data: 18/02/2019 Página: l/l

Vencimento: / /  
Gerada por: NEESHA

Emissor A.E: NEESHA DAIAN LOUREIRO

Gestor de Compras:  
Empenho: 0/0  

  Custeio:APLICAÇAOIN'PERNA

Comprador: NEESHA

Data lançamento: 18/02/2019   

  Ata de registro de preços: l Contrato: 000000001 5/201 9 - Vencimento: 1 7/02/2020 
  HistórieotvALOR+UAH0 GONFRA TO DE ICONmA:l=AÇÃ0 DE EMPRESA PARAAQUIS+ÇÃ0 DE APARELHOSDE IEl;EFONE L  



Apoio Adminisrativo - CMNL

De Assessor Orçamentário - Câmara Municipal de Nova Lama
< o rcamentario@cmnovalima.mg.gov.br>
quinta-feira. 7 de fevereiro de 2019 13:58

'Apoio Adminísrativo - CMNL'; apoioorcamentarío@cmnovalima.mg.gov.br
recepcao@cmnovalima.mg.gov.br
RES: Informação

Enviado em:

Para:
Cc:
Assunto:

Conforme solicitado, segue dotação

DI.00õ.01.031.000t.20t.8 Manutenção Do Almoxarifado E Património
33903000 - Material de Consumo
33903099 - Outros Materiais De Consumo
Ficha: 31

\

Atenciosa mente,

Wesley Fernandes Oliveira

Assessoria Orçamentária
Câmara Municipal de Nova Lama

De: Apoio Adminísrativo - CMNL [maílto:aooioadmin@cmnova]]ma.mcl.aov.br]
Enviada em: quinta-feira, 7 de fevereiro de 2019 12:43
Para: alça t rio@çmnovalíma.mq:aov.br; ai)oioorcamentario©)cmnovalima.ma.clov.br
Cc: Adriana Carta Souza; recel)cao@cmnovalima.mq,qov.br
Assunto: Informação

Prezados, boa tardei

Solícito informar a dQleçã9.9rçêmsnlálila que será utilizada para contratação de empresa para aquisição de
aparelhos de telefone com fío e sem fio e demais itens, em atendimento ao Legislativo.

Qê$E8]aÇ4Q: O valor estimado para a contratação é de: /?S :Z.595,00 rhum m// qu/nhentos e noventa e
cinco reais)

Atenciosamente,

ADRIANACARLASOUZA

Diretora de Apoio de Administrativo
Câmara Municipal de Nova Lima
aooioad !D In@ç !D DovQlima : mg:gov. br
31 3542-5932

l


